

Wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia.

Nasz znak ZP.271.24.2023
Nowy Targ 24.10.2023 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości do kwoty 18 000 000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego w 2023 r. deficytu budżetowego.

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) udziela wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia w niniejszym postępowaniu. Wyjaśnienia udostępnia się na stronie internetowej. Niniejsze wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia są wiążące.

PAKIET PYTAŃ NR 1

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od **Gminy**, realizującym zadania z zakresu zadań własnych **Gminy** lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
- b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od **Gminy**, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2022 r., jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty);
- f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

UWAGA! w zakresie poręczeń i gwarancji (lit. e) można ująć kwotę wskazaną w części opisowej WPF lub kwotę poręczeń i gwarancji, udzielonych od początku roku budżetowego do końca okresu sprawozdawczego, którą JST wykazuje w wierszu F3 sprawozdania Rb-Z za ostatni kwartał);

Odpowiedź:

- a) Zamawiający na dzień udzielania wyjaśnień nie posiada wieloletnich zobowiązań transakcji, które wynikają z umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami.
- b) Zamawiający planuje wnieść wkład niepieniężny (aport) do spółki Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu Spółka z o.o. w zamian za nowe udziały w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. W związku z planowanym podwyższeniem kapitału zakładowego spółki MZWiK w Nowym Targu sp. z o.o. Rada Miasta Nowy Targ planuje postanowić, że Gmina Miasto Nowy Targ – jako Wspólnik Spółki – wnieśli do Spółki wkład niepieniężny w postaci należących do

Gminy Miasto Nowy Targ składników majątkowych, o łącznej wartości godziwej 20 449 265,12 zł (słownie: dwadzieścia milionów czterysta czterdzieści dziewięć tysięcy dwieście sześćdziesiąt pięć złotych, 12/100).

c) Zamawiający na dzień udzielania wyjaśnień nie posiada wieloletnich zobowiązań transakcji, które wynikają z mów o partnerstwie publiczno-prywatnym.

d) Zamawiający na dzień udzielania wyjaśnień nie posiada wieloletnich zobowiązań transakcji, które wynikają z umów o poprawę efektywności energetycznej.

e) Zamawiający na dzień udzielania wyjaśnień nie posiada wieloletnich zobowiązań transakcji, które wynikają z umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2022 r.

f) Zamawiający na dzień udzielania wyjaśnień nie posiada wieloletnich zobowiązań transakcji, które wynikają z innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione powyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w WPF.

Pytanie nr 2

Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2022 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.

Odpowiedź: Po 31.12.2022 Zamawiający nie zawierał żadnych umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje, itp.).

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych (nie mamy takich zobowiązań) oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo. Zamawiający nie posiada zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec w/w instytucji.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy* ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź: Potwierdzamy, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu żadne postępowanie egzekucyjne.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.

Pytanie nr 6

Prosimy o udostępnienie:



- 1) opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022
- 2) opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze 2023
- 3) Rb-Z za III kwartał 2023
- 4) Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu

Odpowiedź:

- 1) Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022 znajduje się na stronie internetowej www.nowytarg.pl w zakładce Władze lokalne – Budżet Miasta – Budżet Miasta – Uchwały RIO – Uchwała Nr S.O.XVI.423.11.2023 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 18 kwietnia 2023 roku w sprawie: zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Nowy Targ za 2022 rok.
- 2) Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze 2023 r. nie istnieje z uwagi, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami nie jesteśmy zobligowani przedstawiać RIO sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze (zmiana przepisów ustawy o finansach publicznych).
- 3) Sprawozdanie Rb-Z za III kwartał 2023 znajduje się na stronie internetowej www.nowytarg.pl w zakładce Władze lokalne – Budżet Miasta – Sprawozdania budżetowe (Rb) – Sprawozdania za III kwartał 2023 - Rb-Z kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji
- 4) Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu znajduje się na stronie internetowej www.nowytarg.pl w zakładce Władze lokalne – Budżet Miasta – Budżet Miasta – Uchwały RIO – Uchwała Nr S.O.XVI.420.4.2023 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 26 września 2023 roku w sprawie opinii o możliwości spłaty przez Miasto Nowy Targ kredytu długoterminowego.

Pytanie nr 7

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następujący zapis: „W przypadku, gdy stopa referencyjna WIBOR przyjmie wartość 0,00% lub ujemną, Wykonawca do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stopę referencyjną w wysokości 0,00%. Wówczas łączne oprocentowanie kredytu równe będzie marży Banku.”

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie, w części dotyczącej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

SKARBNIK MIASTA


mgr Ewa Bobek

Otrzymują:

1. <https://platformazakupowa.pl/pn/nowytarg>
2. www.nowytarg.pl
3. a/a

wz. BURMISTRZA MIASTA


mgr inż. Waldemar Wojtaszek
I Zastępca Burmistrza

